PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация Хвойнинского

муниципального округа

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.10.2023 № 1356
р.п. Хвойная
Об установлении публичного сервитута
В соответствии со ст.23, п.1 ст.39.37, п. 4 ст.39.38, ст.39.39. п. 1 ст. 39.40, статьями 39.43, 39.45, 39.46, 39.47, 39.50 Земельного  кодекса  Российской Федерации, ст. 3.6 Федерального закона от 25.10.2001  № 137-ФЗ «О введение в действие Земельного кодекса Российской Федерации», приказом Министерства экономического развития Российской Федерации  от 10.10.2018 № 542 «Об утверждении требований к форме ходатайства об установлении публичного сервитута, содержанию обоснования необходимости установления публичного сервитута» и на основании ходатайства Общества с ограниченной ответственностью «Транснефть-Балтика» об установлении публичного сервитута от 11.08.2023,  учитывая отсутствие заявлений правообладателей земельных участков в период публикации сообщения о возможном установлении публичного сервитута,  Администрация Хвойнинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить публичный сервитут в целях складирования строительных и иных материалов, возведение некапитальных  строений, сооружений (включая ограждения, бытовки, навесы) и (или) размещение строительной техники, которые необходимы для обеспечения строительства, реконструкции, ремонта инженерных сооружений, для реконструкции магистрального нефтепродуктопровода федерального значения: «МНПП Ярославль-Приморск 2. Замена трубы на участке 332,1-333,7 км, DN720. ЯРНУ. Реконструкция»  (в соответствии с п. 2 ст. 39.37 ЗК РФ от 25.10.2001 №136-ФЗ), расположенных на территории Хвойнинского муниципального округа, в границах  земельных участков,  согласно приложению № 1.
2. Лицо, на основании ходатайства которого принято решение об установлении публичного сервитута (обладатель публичного сервитута): Общества с ограниченной ответственностью «Транснефть-Балтика» (195009, г. Санкт-Петербург, Арсенальная набережная, 11, литер А, ИНН 4704041900, ОГРН  1024700871711).
  3. Установить срок публичного сервитута 01.02.2024 - 30.11.2025 года.

  4. Установить срок, в течение которого использование земельного участка (его части) в соответствии с его разрешенным использованием будет невозможно или существенно  затруднено в связи с осуществлением публичного сервитута, от 3 до 60 дней.

 5. Утвердить границы публичного сервитута согласно описанию границ публичного сервитута (приложение № 2).

6. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон утвержден Минтопэнерго РФ от 29.04.1992, Постановлением Госгортехнадзора РФ от 22.04.1992 № 9 «Правила охраны магистральных трубопроводов».
7. Плата за публичный сервитут на основании пунктов 3, 4 статьи 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» не устанавливается

8. Общества с ограниченной ответственностью «Транснефть-Балтика» в установленном законом порядке обеспечить:

8.1. заключение с правообладателями земельных участков соглашений об осуществлении публичного сервитута;

8.2. осуществление  публичного сервитута после внесения сведений о публичном сервитуте в Единый государственный реестр недвижимости;

8.3. приведение земель и земельных участков, указанных в Приложении 1, в состояние, пригодное для их использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее, чем 3 (три) месяца после завершения на землях и (или) земельных участках деятельности, для обеспечения которой установлен публичный сервитут;

8.4. до окончания срока публичного сервитута обратиться с ходатайством об установлении публичного сервитута на новый срок.

9. Комитету архитектуры, земельно-имущественных отношений и муниципального контроля Администрации округа не позднее 5 рабочих дней со дня принятия решения об установлении  публичного сервитута обеспечить:

9.1. опубликование настоящего постановления в бюллетене «Официальный вестник Хвойнинского муниципального округа», являющемся источником официального опубликования муниципальных правовых актов, на сайте Администрации Хвойнинского муниципального округа в сети «Интернет» в разделе «Комитет архитектуры, земельно-имущественных отношений и муниципального контроля» по адресу: https://xvojninskaya-r49.gosweb.gosuslugi.ru/
9.2. направление копии настоящего постановления правообладателям земельных участков, в отношении которых принято решение об установлении публичного сервитута;

9.3. направление копии настоящего постановления и описание границ публичного сервитута в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Новгородской области;

9.4. направление Обществу с ограниченной ответственностью «Транснефть-Балтика»  постановления об установлении публичного сервитута, сведений о лицах, являющихся правообладателями земельных участков;

10. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.

11. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на комитет архитектуры, земельно-имущественных отношений и муниципального контроля Администрации округа.

Заместитель

Главы Администрации

М.С.Ермолин
Приложение № 1
Кадастровые номера и адреса  земельных участков в границах публичного сервитута
	Характеристики объекта и земельных участков
	Кадастровые номера земельных участков и кадастровых кварталов, в отношении которых испрашивается публичный сервитут
	Площадь части земельного участка, кадастрового квартала в границах испрашиваемого сервитута (кв.м.)
	Адрес земельного участка
	Категория земель

	Местоположение: Новгородская область, Хвойнинский муниципальный округ,

Цель установления публичного сервитута: для реконструкции магистрального нефтепродуктопровода федерального значения: «МНПП Ярославль-Приморск 2. Замена трубы на участке 332,1-333,7 км, DN720. ЯРНУ. Реконструкция»

Общая площадь территории в границах испрашиваемого публичного сервитута: 54727 кв.м.

	53:18:0000000:5
53:18:0000000:34
53:18:0000000:6
53:18:0000000:12,

53:18:0000000:59,

53:18:0000000:60,

53:18:0073101:91,

53:18:0073101:90,

53:18:0000000:3044,

53:18:0000000:3081,

53:18:0073201:159,

53:18:0073201:155,

53:18:0073201:160,

53:18:0000000:3025,

53:18:0073201:373

53:18:0073101
53:18:0073201
	191 кв.м.

0,1 кв.м

1 кв.м.

3514 кв.м.

26 кв.м

193 кв.м.

2941 кв.м.

973 кв.м.

28 кв.м.

21 кв.м.

2900 кв.м.

3330 кв.м.

610 кв.м.

8775 кв.м.

239 кв.м.

1248 кв.м.

29737 кв.м.
	Новгородская область, р-н Хвойнинский
Новгородская обл, р-н Хвойнинский,

Новгородская обл, р-н Хвойнинский
обл. Новгородская,
 р-н Хвойнинский
Российская Федерация, Новгородская область, Хвойнинский муниципальный округ, земельный участок 69Д

Российская Федерация, Новгородская область, Хвойнинский муниципальный округ, земельный участок 68Д
Новгородская область, Хвойнинский район, Хвойнинское лесничество, Левочское участковое лесничество, часть лесного квартала №186
Новгородская область, р-н Хвойнинский, Хвойнинское лесничество, Левочское участковое лесничество, части лесных кварталов № 186, 187
Российская Федерация, Новгородская область, р-н Хвойнинский, с/п Кабожское
Новгородская область, р-н Хвойнинский, Хвойнинское лесничество, Левочское участковое лесничество, лесной квартал №211, выдел 58, лесной квартал №219, выдел 31, лесной квартал №215, выделы 33, 34, 35, 36, 37, 38, лесной квартал №214, выдел 20, лесной квартал №188, выдел 18, лесной квартал №187, выдел 32, лесной квартал №31, выдел 31, лесной квартал №186, выдел 22, лесной квартал №28, выдел 13
Новгородская область, р-н Хвойнинский, Хвойнинское лесничество, Левочское участковое лесничество, часть лесного квартала №187
Новгородская область, Хвойнинский район, Хвойнинское лесничество, Левочское участковое лесничество, части лесных кварталов № 179, 180, 187
Новгородская область, р-н Хвойнинский, Хвойнинское лесничество, Левочское участковое лесничество, часть лесного квартала №187
Новгородская область, р-н Хвойнинский, Хвойнинское лесничество, Левочское участковое лесничество, лесные кварталы № 1,26,27,31,33,34,36-38,48-54,78-86,103-109,111,117,126-129,131,134,140-143,146-149,155,157,164,165,178,182,188,191-194,214,216,217,229, части лесных кварталов №2,3,11,14,15,29,32,35,41,45-47,110,137,138,150,153,154,158,161,163,167,176,179,180,184,189,190,191,195-198,202,212,215,218,222,223,225,228

Российская Федерация, Новгородская область, Хвойнинский муниципальный округ, деревня Тимошкино, земельный участок 1Д

 Российская Федерация, Новгородская область, р-н Хвойнинский
Российская Федерация, Новгородская область, р-н Хвойнинский

PAGE